
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Johnsol B.V., gevestigd te 
(3223 EZ) Hellevoetsluis aan de Wisselslag 5.

Activiteiten onderneming

Groothandel in sanitaire artikelen en sanitair installatiemateriaal; het (doen) produceren 
en verkoop van mobiele sanitairsystemen en bouwmaterialen.

Omzetgegevens

Nog onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

0.

Saldo einde verslagperiode

EUR 0.

Verslagperiode

9 juni 2017 - 6 juli 2017.

Bestede uren in verslagperiode

18,9

Bestede uren totaal

18,9

Toelichting

Geen.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013891:F001

09-06-2017

mr. J van Spengen

Curator: mr. P. Beerens

Insolventienummer: F.10/17/283

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-07-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Johnsol B.V., hierna te noemen: "Curanda", is opgericht op 8 oktober 2008. Enig 
aandeelhouder en bestuurder van Curanda is L.B. Benedict Holding B.V. Op 20 juni 
2017 is L.B. Benedict Holding B.V. eveneens gefailleerd (F.05/17/307). Bestuurder van 
L.B. Benedict Holding B.V. is de heer L.B. Benedict.

1.2 Winst en verlies

Nog onbekend.

1.3 Balanstotaal

Nog onbekend.

1.4 Lopende procedures

Per datum faillissement was Curanda volgens de bestuurder niet betrokken bij een 
gerechtelijke procedure.

1.5 Verzekeringen

Volgens de bestuurder van Curanda zijn er per datum faillissement geen lopende 
verzekeringen.

1.6 Huur

Volgens de bestuurder heeft Curanda per 31 december 2016 een gehuurd pand verlaten.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft tijdens het intakegesprek aan de curator aangegeven dat het 
faillissement van Curanda zou zijn veroorzaakt doordat een groot project niet is 
doorgegaan. Volgens de bestuurder was er 1,5 jaar geïnvesteerd in het project. Een en 
ander zal door de curator worden onderzocht.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0.

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-07-2017Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens de bestuurder van Curanda zijn er geen bedrijfsmiddelen in bezit.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-07-2017Datum:Nummer: 1



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De voorraad van Curanda bestaat uit halfproducten die nog tot eindproduct dienen te 
worden verwerkt. Diverse rollen met vlies en klittenband zijn aangetroffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog onbekend.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Overleg met de pandhouder inzake verkoop van de voorraad.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Diverse IE-rechten zijn aangetroffen, waaronder Benelux merken, Europese merken en 
octrooien.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator zal onderzoeken of er gegadigden zijn voor de IE-rechten.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de bestuurder van Curanda zijn er per datum faillissement geen openstaande 
debiteuren, maar mogelijk wel enkele rekening-courant verhoudingen. Een en ander zal 
door de curator worden onderzocht.

4.2 Opbrengst

Nog onbekend.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek rekening-courant verhoudingen.

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-07-2017Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Curanda bankierde bij de Rabobank Vallei en Rijn. Per datum faillissement bedroeg het 
saldo bij de Rabobank EUR 9,77 credit. Voorts is er nog een openstaande lening ad EUR 
15.000,00. De Rabobank heeft haar vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Uit de door de Rabobank verstrekte stukken blijkt dat aan de Rabobank door Curanda 
de volgende zekerheden zijn verstrekt:
- pandrecht op inventaris;
- pandrecht op voorraden;
- pandrecht op vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

Het pandrecht van de Rabobank is door de curator onderzocht en voorlopig als 
rechtsgeldig erkend.

5.5 Boedelbijdragen

Nog onbekend.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft één crediteur van Curanda zich gemeld met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud. De crediteur is verzocht onderliggende stukken toe te zenden.

5.7 Retentierechten

Tot op heden heeft zich geen crediteur gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden heeft één crediteur van Curanda zich gemeld met een beroep op een recht 
van reclame. Uit de door de crediteur toegezonden stukken blijkt dat de termijn om het 
recht van reclame in te roepen is verlopen.

5.9 Werkzaamheden

Overleg met de Rabobank inzake verkoop van de voorraad en afwikkeling van het 
eigendomsvoorbehoud.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-07-2017Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de onderneming is beëindigd. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft drie mappen van de bestuurder van Curanda in ontvangst genomen 
over de jaren 2014, 2015 en 2016. De (digitale) administratie van Curanda is volgens de 
bestuurder door een derde verricht. De curator heeft de digitale administratie 
opgevraagd. De administratie wordt bestudeerd. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2013, 2014 en 2015 zijn tijdig gedeponeerd. Ten tijde van het 
faillissement bestond er nog geen verplichting voor het deponeren van de jaarrekening 
over 2016.

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-07-2017Datum:Nummer: 1



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Hiernaar zal als gebruikelijk onderzoek worden verricht.

7.6 Paulianeus handelen

Wordt - als te doen gebruikelijk - onderzocht.

7.7 Werkzaamheden

De curator zal de administratie bestuderen en erop toezien dat de digitale administratie 
ter beschikking wordt gesteld.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Vooralsnog geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden heeft de Belastingdienst een vordering ingediend voor een totaalbedrag 
van EUR 11.280,00. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft tot op heden geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

De aanvrager van het faillissement heeft haar vordering ad EUR 1.076,80 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 82.436,98.

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-07-2017Datum:Nummer: 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

In de komende periode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht verkrijgen:
a. Onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;
b. Verkoop voorraad/IE-rechten;
c. Inventariseren passief;
d. Onderzoek administratie;
e. Onderzoek rechtmatigheid.

10.3 Indiening volgend verslag

6 oktober 2017.

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-07-2017Datum:Nummer: 1


